princípio  da  isonomia  em  conformidade  com  o  precedente  firmado  por  esta  Corte

(Acórdão  ID  108150779  no  processo  de  origem),  a  redução  da  multa  coercitiva

(astreintes) aplicada ao impetrante (PODEMOS - MUNICIPAL - NATAL/RN) para o

valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) por dia de descumprimento; iii) estender,

de ofício, os efeitos da decisão aos demais litisconsortes/executados nos autos do CumSen

nº 0600061-38.2020.6.20.0002, devendo ser considerado o valor de R$ 1.000,00 (mil reais)

por dia de descumprimento quando houve apenas a omissão da audiodescrição, e o valor

de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) por dia de descumprimento quando tiver havido

a omissão tanto da audiodescrição como a de legendas, nos termos do voto do Relator e

das notas orais, partes integrantes desta decisão. Anotações e comunicações. RECURSO

ELEITORAL Nº 0600076-93.2024.6.20.0025 .